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Sendt: 6. marts 2016 
Emne: PRESSE: Studietur til Norge med danske embedsfolk og privat fonds egne samarbejdspartnere forud 
for lovændringer med besøg på Michelin Restaurant  
 

 
PRESSEMEDDELELSE: Danske embedsfolk inviteret på rejse og Michelin restaurant af privat fond med 
fondens egne samarbejdspartnere forud for lovændringer  
 
Når man tænker på, hvor mange danske drenge og fædre, der gennem tiden har brugt deres sparepenge på 
Anders And. Gør det faktisk Foreningen Far overordentlig kede af det, at opleve hvordan Egmont fonden 
har inviteret offentlige danske myndigheder på studietur til Norge med besøg på Michelin restaurant forud 
for proklamerede lovændringer – oven i købet uden far.  
 
Turen er planlagt til den 16-17. marts og deltagerlisten samt programmet fremgår her: 
http://www.ft.dk/samling/20151/almdel/sou/bilag/207/1605943.pdf  
http://www.ft.dk/samling/20151/almdel/sou/bilag/207/1605942.pdf   
 
Link til alle dokumenterne findes her: http://www.ft.dk/samling/20151/almdel/SOU/bilag/207/index.htm 

Egmont Fondens direktør og Egmont Fondens bestyrelse har tidligere modtaget venlig henvendelse fra 
Foreningen Far om manglende invitationer til møder, konferencer og ligeværdig støtte for 1.2 millioner 
børn og 2.4 mio. forældre i Danmark. Socialministeren proklamerede på en Egmont finansieret konference 
for nylig lovændringer indenfor den kommende tid, hvorfor Foreningen Far finder det tætte netværk af 
offentlige personer inviteret på rejse og Michelin restaurant særdeles bekymrende – oven i købet uden 
far.   
 
Foreningen Far oplevede ved lovarbejdet i 2012, hvordan en modernisering af familielovgivningen blev 
stoppet på et meget tvivlsomt grundlag og kun ganske få ændringer blev vedtaget. Det skete ca. 14 dage 
efter Foreningen Far havde afleveret det mest omfattende høringssvar af alle på 52 sider med 24 positive 
forslag for forebyggelse, modernisering og kvalitetssikring af dansk familielovgivning og praksis for alle børn 
og forældre. Høringssvaret kom slet ikke i betragtning og Foreningen Far var på tidspunktet klar over, at 
Ministeriet havde et alt for tæt samarbejde i faste små netværk. 

Foreningen Far har for god ordens skyld spurgt Egmont Fonden om invitationen til far er gået tabt i den 
digitale post. Dette eftersom Foreningen Far tydeligt fremgår som repræsentant for børn og fædre på alle 
høringslister og i udvalgsarbejde på familieområdet. Egmont Fonden svarede fredag efter Foreningen Far 
fremsendte 2. anmodning med cc. til Socialministeren og Ombudsmanden ”Vi har inviteret vores nærmeste 
samarbejdspartnere og interessenter, og da antallet af pladser er begrænset, er der desværre ikke plads til 
alle aktører, der måtte have interesse i at deltage.”.  
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Foreningen Far må i den forbindelse oplyse:  
 
- At flere organisationer har adskillige repræsentanter med på rejsen - op til 5 personer 
- At Børns vilkår og Mødrehjælpen begge er inviteret, herunder som talere 
- At der deltager små private firmaer med minimal erfaring  
- At kønsfordelingen er markant kvindelig i modstrid med god praksis i det offentlige  
- At der deltager flere organisationer, som finansieret af Egmont Fonden, har vundet udbud hos 
Statsforvaltningen  
- At der er markante tegn på personlige og tætte årelange relationer 

Flere Egmont projekter har været bekymrende bl.a. Egmont fondens finansiering af SFI studier med ganske 
få deltagere fundet i forskernes eget netværk og 9/10 eller 10/10 kvindelige forskere og eksperter i 
følgegrupperne. Det er dokumenteret og erkendt efter flere års henvendelser, at SFI reelt alene har spurgt 
børn og mødre i sine danske familie undersøgelser præsenteret kort før lovændringer. Egmont Fonden har 
ligeledes finansieret børns vilkår med 25 mio. kr., som på den ene side har en børnetelefon, som de fleste 
støtter, men som på den anden side til tider kommer med forældede indspark i debatten baseret på en 
primær kontaktflade til psykologer (i modsætning til forældre, jurister og socialrådgivere) samt børn og 
mødre. Børns vilkår har senest baseret på 2.500 opkald fra børn i problemgruppen på børnetelefonen, som 
alle ved ofte vil have problemer i alle familie og samværsformer, konkluderet at 7/7 ordninger er dårligt for 
børn. Dette i modstrid med den nyeste internationale forskning og forældrenes frit valg som de virkelige 
eksperter for børnene. 
 
Foreningen Far har på baggrund af Egmont Fondens svar fredag anmodet Finansministeriet og 
Moderniseringsstyrelsen vurderer i hvilket omfang offentlige myndigheder kan og må deltage i en privat 
fonds rejser og middage på Michelin restauranter med fondens egne samarbejdspartnere på det 
foreliggende grundlag forud for lovændringer. Dette i henhold til Finansministeriets nye vejledning om 
korruption. 
http://jm.schultzboghandel.dk/upload/microsites/jm/ebooks/andre_publ/191906%20dk%20undgaa%20ko
rruption%202015.pdf 

Foreningen Far må nu rejse meget skarp kritik af Egmont Fonden, som vi finder optræder usaglig, uetisk og 
diskriminerende i forhold til alle danske børn og forældre. Egmont fonden sætter offentlige ledere i en 
meget uheldig situation og kan skade objektiviteten og ligeværdigheden for 1.2 mio. børn og 2.4 mio. 
forældre i Danmark. Det er i henhold til FN børnekonventionen, den europæiske 
menneskerettighedskonvention og ligestillingsloven i Danmark ikke tilladt at forskelsbehandle børn og 
forældre. Foreningen Far anbefaler danske myndigheder ikke deltager i rejsen for saglig og ligeværdig 
forebyggelse, modernisering og kvalitetssikring af dansk familielovgivning og praksis.  

Link:  

Egmont Fonden og Børns Vilkår konference var 10 år for sent 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/97133 

Børns Vilkår støttet med 25 mio. af Egmont Fonden anbefalede i 2012 lovændringer baseret på 
forældremyndighed - i blinde! 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/93367 
 
FN rapport om menneskerettighederne for børn og fædre samt det moderne familieliv i Danmark 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/94623 
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Europarådets anbefaling om ligestilling 
http://www.assembly.coe.int/nw/xml/News/News-View-EN.asp?newsid=5764&lang=2&cat=135 
 
NY INTERNATIONAL FORSKNING: Børn i moderne familier har det bedst, når de bor ligeværdigt hos far og 
mor 
http://www.mypresswire.com/dk/pressroom/28025/pressrelease/97822 
 
Institut for menneskerettigheder rapport om digital post som går til mor  
http://menneskeret.dk/nyheder/posten-gaar-mor 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Foreningen Far 
Fruebjergvej 3 
2100 København Ø 
www.foreningenfar.dk 
 
Presse telefon: 26229730 
Presse mail: presse@foreningenfar.dk 
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